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Zhruba 62 milionů korun tvořil
loňský rozpočet města Horní Planá. Za-
pojen byl také zůstatek z roku 201 5 ve
výši 8 milionů korun. Jaké nejdůležitější
investiční akce vloni město podniklo?

„Poměrně dost jsme investovali
do vodního hospodářství. Vyřešil i jsme 40
let trvající problém s nedostatečným tla-
kem vody v horní části města. Lidé už tak
nemusí provozovat vlastní AT stanice. Ve
Švermově ulici jsme rekonstruovali
vodovod, přičemž součástí byla i oprava
komunikace po výkopech. V souvis-
losti s tím jsme pokračovali opravou komu-
nikace a chodníků dolů ul icí A. Stiftera
a Finskými domky,“ říká starosta Horní
Plané Jiří Hůlka.

Město také nechalo vybudovat nový
chodník mezi kostelem a dětským

domovem. „Jel ikož se otevřel vojenský
prostor, navýšil se v této oblasti provoz.
Snažil i jsme se navýšit bezpečnost pro
chodce. Chodí tudy převážně malé děti
do školy a mateřské školky,“ dodává Jiří
Hůlka.

Peníze byly dále investovány na-
příklad do rekonstrukce sportovní haly.
„Vyměnil i jsme kompletně střešní kon-
strukci a masivně ji zatepl i l i . To byla akce
za 1 , 5 mil ionu korun. V rekonstrukci spor-
tovní haly dál pokračujeme z vlastního roz-
počtu,“ říká Jiří Hůlka.

A dál? Například v Hůrce a Jenišově
bylo rozšířeno veřejné osvětlení, tradičně
se investovalo také do drobné sakrální ar-
chitektury, místních spolků, kultury, sportu
a projektových dokumentací. Více v roz-
hovoru s Jiřím Hůlkou na následující
straně.

ROZPOČET HORNÍ PLANÉ ZA  ROK 2016
SKONČIL  S  PŘEBYTKEM
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JIŘÍ HŮLKA: TAKÉ V  ROCE 2017 NÁS ČEKÁ
ŘADA DŮLEŽITÝCH INVESTIC

AUTOR: Václav Votruba

Vloni jste se mimo jiné věnovali
úpravě školního dvora. V jaké jste nyní
fázi?

Nechali jsme si zpracovat projek-
tovou dokumentaci, na kterou jsme získali
dotaci od Jihočeského kraje. Školní dvůr
úpravy potřebuje. Ve škole jsme v minulosti
udělal i například venkovní atletické hřiště,
přístavbu učeben a opravy jsme podnikl i
i uvnitř budovy. Nyní je třeba věnovat po-
zornost školnímu dvoru, úpravy povrchu
bychom rádi zvládl i j iž v letošním roce.

Významnou investicí byla rekon-
strukce hasičské Tatry...

Stála 1 ,6 mil ionů korun, přičemž
Jihočeský kraj nám poskytl půlmil ionovou

dotaci. Tatru jsme kompletně zrekon-
struovali .

Nevyplatilo by se rovnou koupit
nové vozidlo?

Nové by vyšlo až na pět mil ionů ko-
run. . . Na to bohužel nemáme. Naše Tatra
ale nemá najeto příl iš ki lometrů a nyní je
takřka jako nová. Je to prakticky nová ná-
stavba na opraveném podvozku. Vydržet by
mělo minimálně dalších 20 let. . .

Důležitým krokem byl odkup Cent-
ra Adalberta Stiftera...

Budovu před lety od města koupil
pan Horst Löffler za 3 mil iony korun. Zre-
konstruoval j i a v centru se začaly or-
ganizovat různé semináře a další zajímavé
přeshraniční akce. Po jeho smrti nám cent-

rum bylo nabídnuto
za stejné peníze, tedy 3
mil iony korun, což byla
vzhledem k tomu, že pro-
šlo rekonstrukcí, velmi vý-
hodná nabídka. Rozhodli

jsme se pro odkup. Vybudovali jsme tam
dva byty pro lékaře - 1 +1 s garáží a za-
hrádku a 2+1 taktéž s garáží a zahrádkou.
Udělal i jsme to z toho důvodu, abychom
mohli připravit atraktivnější nabídku pro
zubního a dětského lékaře. Zubní lékařka
nám na konci roku skončila a také náš dět-
ský lékař je j iž v penzijním věku. Obětavě
ale slouží dál, protože ví, že není jedno-
duché jeho nástupce sehnat. Činnost centra
jako takového částečně převzal Jungbaue-
rův národopisný spolek. Funguje v jedné
čtvrtině objektu v galerie, která tam pů-
vodně byla. Měl by organizovat různé akce
spjaté s historií našeho města. Spolek dě-
lají l idé po práci, na organizace akcí, které
se konaly v Centru Adalberta Stiftera, ne-
mají kapacity. Každopádně tímto krokem
zůstane zachovaný odkaz původního Cent-
ra Adalberta Stiftera, za což jsem moc rád. . .

„Nyní je třeba věnovat pozornost školnímu dvoru,
úpravy povrchu bychom rádi zvládli již v letošním

roce.“
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Mysleli jste také na spolek Žabič-
ky, který získá pevné zázemí...

Žabičky od nás dostanou na činnost
čtvrtinu domu. Pracují s dětmi, za což jsme
nesmírně rádi. Jsou velmi aktivní. . . V cent-
ru budou mít vlastní klubovnu, do které
mohou při jít kdykoliv. Doposud se scházeli
třeba ve škole, ale organizačně to bylo
složitější. Tímto se zlepší podmínky jej ich
činnosti .

Můžete zmínit i některé drobnější
investice?

Každý rok se věnujeme i drobné sa-
krální architektuře. Vloni jsme obnovil i kap-
l ičku u Mysliveckého údolí. Zmínit musím
také vyhlídkovou stavbu na místě bývalé
Hlásky. Dobře zapadá do krajiny a je další
příjemnou nabídkou pro turisty. . .

S jakým výsledkem hospodaření
za rok 201 6 skončilo?

Zůstatek byl zhruba
1 0 mil ionů korun, takže
rozpočet roku 201 6 skon-
či l s přebytkem.. .

V roce 201 6 jste si pěstoval
dlouhé vlasy... Málokdo možná ví, že
důvodem byla 3. etapa vybudování cyk-
lostezky. Řekl jste, že dokud nedostane-

te potřebnou dotaci, neostřiháte se.
Nakonec se zadařilo...

Ano, na konci roku se na nás štěstí
usmálo. Dotace je více než 1 6 mil ionů ko-
run. Nyní vypisujeme výběrové řízení
na realizaci. Jedná se o úsek od parkoviště
u pláže podél pobřeží směrem do Jeni-
šova. Stálo to hodně úsilí a jsem rád, že se
to nakonec podaři lo. Nyní se mohu ostři-
hat. (smích)

Jaký je rozpočet města pro rok
201 7?

Měli bychom hospodařit s rozpočtem
85 mil ionů korun, přičemž zapojujeme pře-
bytek z minulého roku. Budeme investovat
například do zmiňované cyklostezky. Začít
stavět by se mělo v dubnu, aby bylo hotovo
do konce srpna. Hlavně rodinám s dětmi
se otevře nová trasa, která bude jednak
zajímavá, ale hlavně bezpečná. Chceme
také propojit Hůrku od železniční stanice

směrem přes přejezd k hrázi. Tam už poté
bude navazovat projekt Černé v Pošumaví.
Letos na tento záměr dokončíme projek-
tovou dokumentaci.

„Vroce 2017 bychom měli hospodařit s rozpočtem
85 milionů korun, přičemž zapojujeme přebytek

z minulého roku."



Zpravodaj města Horní Planá 4

Město letos zvedlo vodné
a stočné...

Vytvoři l i jsme fond na opravy,
abychom už nebyli závislí na dotacích.
Zdražil i jsme proto o korunu šedesát. . .
Do zmiňovaného fondu půjdou zhruba 2
koruny za kubík. Abychom lidem nějakým
způsobem kompenzovali toto zvýšení, roz-
hodli jsme se ani letos nezvyšovat poplatek
za likvidaci komunálního odpadu. Už pět
let tedy poplatek zůstává na 450 korunách,
které ale náklady na likvidaci odpadu
zdaleka nepokryjí. Poplatek by musel být
dvojnásobný. Vybere se zhruba 1 ,2 mil iony
korun, přičemž likvidace stojí 4 mil iony.
Zbytek doplácí město. Vnímáme to jako
kompenzaci za nárůst vodného a stočné-
ho. Dotace státu do vodního hospodářství
totiž nejsou příl iš výhodné, proto pro nás
bylo nejlepším řešením vytvořit vlastní fond
na opravy, abychom nebyli na dotačních
penězích závislí. . .

Do vodního hospodářství hodláte
investovat i v letošním roce?

Plánujeme investovat zhruba 4 mi-
l iony korun. Úpravy jsou nutné v ČOV a ta-
ké musíme rekonstruovat některé
kanalizace. Mimo to projektujeme čistírnu
odpadních vod a kanalizaci v Maňavě.

Peníze jistě půjdou i na opravy
komunikací...

Zmíním ulici V Domkách, kde počí-
táme, že kvůli rozšíření sběrného dvora
dojde k nárůstu provozu. Silnice je zde po-
měrně rozbitá a každý přejezd těžkého vo-
zidla je znát. Komunikaci zde opravíme
i s chodníky. Také investujeme do komu-
nikace Za Smrčinou, což je spojka mezi
náměstím a ulicí Na Výsluní, kterou jsme
vloni získali do vlastnictví. Udělal i jsme tam
veřejné osvětlení a nyní bychom rádi udě-
lal i nový povrch.

Velkou generální opravu čeká
převoz...

Zhruba od poloviny září projde re-
konstrukcí, do které se pustí specia-
l izovaná forma. Je to nutné, aby převoz
mohl fungovat dalších 30 let. Převoz tak
bude i nadále spolehl ivou a velmi důležitou
spojkou s druhým břehem.

Takže se pak vrátí na vodu až
na jaře 201 8?

V nejhorším případě. . . Pokud nám to
průběh zimy dovolí, rádi bychom ho na vo-
du vráti l i ještě v zimních měsících. Naší
snahou je loď na vodě držet jak nejdéle to
jde. Ale uvidíme, počasí není v naší moci. . .
V době nečinnosti převozu bude fungovat
alespoň malý převoz pro přepravu lidí -
Bafal.

V rozpočtu nezapomínáte
na spolky, kulturu, sportovce a tak dá-
le...

Ano, l idé, kteří se aktivně podílejí
na životě ve městě jsou pro nás velmi dů-
ležití. Budeme proto činnost spolků i nadá-
le podporovat. A kultura? Kulturně
informační centrum i v letošním roce hos-
podaří s téměř 3 mil iony korun. Jsme rádi,
že se nám podaři lo rozšířit řadu tradičních
akcí, jako je například zahájení sezóny,
traktoriáda či pivní slavnosti. Škoda, že
v minulých letech Hornoplánské brusl i ne-
přálo počasí. . .

Určitě budete zároveň připravovat
projekty na další roky...

Chceme být připraveni na možné
dotační tituly. Budeme projektovat roz-
hlednu na Dobré Vodě, čtvrtou etapu cyk-
lostezky „Hůrka nádraží – Černá
v Pošumaví hráz“ a také úpravu náměstí,
protože zejména chodníky ve vnitřní části
parku jsou už ve velmi špatném stavu.
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ŽIVOTNÍ JUBILEA V  ÚNORU 2017 OSLAVÍ

ČERNOCHOVÁ Irena, JUNGWIRTOVÁ Viktorie, TRUHLÁŘ Josef, MALŠÍNSKÝ
Jindřich, SOLFRONKOVÁ Blažena, ŠLAKOVÁ Marie, HŰTTNEROVÁ Marie,
AUGUSTINOVÁ Růžena, ANDERLOVÁ Marta, HEZOUČKÁ Karla, POROD Josef,
KITTLOVÁ Veronika, HOUT Milan, NAUČOVÁ Eva, PREŇKOVÁ Zdeňka, KŘENKOVÁ
Ludmila, STEHLÍKOVÁ Jaroslava, PREŇEK Václav, STRNADOVÁ Jaroslava.

Všem jubilantům srdečně gratulujeme.

Živý betlém, který si pro obyvatele Domova důchodců v Horní Plané připravili
a nacvičili zaměstnanci. Živý Betlém se stává každoroční krásnou tradicí Domova.

Akce proběhla za podpory ředitelky Domova ing. Renaty Březinové, která účínkujícím
zakoupila krásné kostýmy.

FOTO: ŽIVÝ BETLÉM V  DOMOVĚ DŮCHODCŮ

► Rada města schváli la objednávku
Pokladního systému – automatické
pokladny na převoz od společnosti
ELVIS Žďár nad Sázavou , za cenu
1 53.600,- + DPH. Nová pokladna nahradí
poruchovou a nevyhovující pokladnu
u převozu na Bližší Lhotě.

► Rada města schváli la objednávku
ozvučovací sestavy a elektrocentrály
v celkové hodnotě 37.699,- Kč. Aparatura
je určena pro zájmovou a kulturní činnost
občanů města (masopust, živý betlém
apod.).

► Rada města schváli la připojení k akci
„Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské

vlajky dne 1 0. 3. 201 7 na budově měst-
ského úřadu. Město se k této akci připojí j iž
pojednadvacáté.

► Rada města schváli la uzavření dohody
o součinnosti v 1 . fázi projektu Obec
Občanům se společností Terra Group
Investment, a.s. Společnost hledá
prostřednictvím hromadné energetické
soutěže lepší cenové podmínky pro do-
dávku elektrické energie pro domácnosti,
firmy i spolky ve správním území města
Horní Planá.

Více informací naleznete na webových
stránkách města: www.horniplana.cz
v sekci „usnesení rady“.

ZPRÁVY Z  RADNICE
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PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ - ÚNOR 2017
8. 2. středa - TVOŘIVÉ PODVEČERY -
Kavárna U tří Koček (1 7,00 hod.) Při jďte si
vyrobit srdíčko. Vezměte si s sebou 20,- Kč
na materiál . Těšíme se na vás, vaše Koč-
ky.

1 0. 2. pátek - MILHAUS -
Kavárna U tří Koček (20,00 hod.) Hudba
The Police, Stinga, Prince a dalších skvos-
tů rock music v podání Miloše Štěpánka -
bicí, zpěv, Santiago Gonzálese - kytara
a Jakuba Čepeláka - baskytara, zpěv.
Vstupné : 80,- Kč

11 . 2. sobota - ŠUMAVSKÁ PYT-
LOVAČKA - U kostela sv. Markéty (1 4,00
hod.) Obří loutka – šumavský silák Rankl
Sepp provází odpolednem, kdy děti
i dospělí mohou klouzat na pytlích plně-
ných senem, a to přímo na náměstí. Ob-
čerstvení zajištěno. Pytel je možno zapůjčit
si v infocentru.

1 5. 2. středa - SENIOR KLUB -
Sál KIC (1 5,00 hod.) Pořad pro přátelé de-

chové hudby, účinkuje Troufalka Marie
Valešové.
Vstupné: 50,- Kč

1 7. 2. pátek - AUTORSKÉ ČTENÍ
JINDŘICHA FOLTÝNA - Kavárna U tří
koček (1 8,00 hod.)

25. 2. sobota - HORNOPLÁNSKÝ
MASOPUST 2017 - U radnice (8,30
hod.)

25. 2. sobota MASOPUSTNÍ MAŠ-
KARNÍ TANCOVAČKA - Sál KIC
(20,00 hod.) Účinkuje hudební skupina
Flám. Vstupné: masky 50 ,- Kč, ostatní
1 00,- Kč

Každé úterý od 17,30 hod. JÓGA a ČCHI-
KUNG s Karel Zítkem.

Každý čtvrtek od 18,00 hod. RELAXAČNÍ
CVIČENÍ s Bohunkou.

Hornoplánský MASOPUST 201 7
Eaby se nám všem v dalším roce dobře
dařilo, vše se obrodilo a veselo bylo! !

v sobotu 25. února

Masopustní rej a obchůzka se započne
u radnice v 8:30 žádáním o právo u sta-
rosty města.

Pestrý a bujarý průvod maškar pobyde všu-
de tam, kde bude vítán. Vyjděte ven a při-
pojte se!

Trasa bude pozměněná – ulice Na Výsluní
se projde ráno: Náměstí čp. 1 4 – Pihlov –
Volarská – Na Výsluní - Švermova –
Dobrovodská – Finské domky – Nová -
nad hřištěm – Komenského – Stifterova –
V Domkách – Palackého – Jiráskova - Ná-
městí

Ukončení se střílením medvěda je před-
pokládáno „jako obyčejně“ kolem 1 9:00
u radnice.

K účasti jsou srdečně zváni všichni bez
ohledu na věk, stav a pohlaví. Sraz účast-
níků v maskách je v 8:00 hodin u rodného
domu A. Stiftera v Palackého ul. Nebude
na škodu, když si k masopustnímu řádění
přinesete tradiční i netradiční hudební ná-
stroje (bubínky, píšťalky, vozembouchy,
valchyP).

Večer se v KIC koná maškarní tancovač-
ka s hudební skupinou FLÁM.

Těšíme se na Vás a na společně prožitý
masopustní denP že se potkáme,
společně si zazpíváme, zatančímeP a tak
při jďte, nebo nás čekejte, sousedé, ať ma-
sopust se vyvede! ! !

HORNOPLÁNSKÝ MASOPUST 2017
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ŽIVÝ BETLÉM
AUTOR: L. Hůlková + H. Flíčková

V předvečer Štědrého dne opět
připravila skupinka lidí ve spoluprá-
ci s Městem Horní Planá Živý betlém
a hornoplánští dobrovolní hasiči přivezli
Betlémské světlo.

Betlémskou tradici v živých ob-
razech v tajuplně osvětleném prosto-
ru s kulisou starobylého kostela sv.
Markéty ztvárni lo téměř pět desítek dě-
tí s několika dospělými z našeho města
a okolních osad. Ježíškem byl letos třímě-
síční Maxmil ián Kubeš, kterému se během
hodinového představení určitě něco moc
hezkého zdálo.

Nahrávky hudby pořídi l a upravil
Jura Flíček a naformátoval Bohuslav králí-
ček. Na hudebních doprovodech a nahráv-
kách se spolupodílel Martin Sam Korčák
a účinkující děti s maminkami a další účin-
kující. Mikrofon na nahrávání zapůjči la
kapela Harvester. Betlémskou stáj postavil
Roman Jeřábek s pomocí Václava Bürgera
a Ladislava Roda. Ozvučení zajisti l Luděk
Štěpánek, osvětlení Radek Ondřík s pomo-
cí Karla Řepy st. a Františka Fleišmanna.
V jesl ičkách byla kráva zapůjčená od Her-
manna Gabriela a Michaely Baumann, jejíž
dopravu ze Sonnenwaldu zajisti l i Václav

Bürger a Antonín Friedl ml. Pastýře do-
provázela koza Radky a Vlastimila Preň-
kových. František Jungvirt st. zapůjči l
přepravník na koně. Balík slámy věnovala
farma Sitter. Finanční sponzorský dar po-
skytl Jan Stoika – stavební firma SPS
Stavby a Radka Preňková – obchod
U Karlíka – darovala zákusky účinkujícím.
Dřevo z městských lesů připravil a pořezal
Václav Bürger. Ladislav Rod naštípal dřevo
na oheň a pomohl s přípravami a úklidem
rekvizit a mnohými j inými činnostmi. Zuza-
na Urdovičová vyrobila adventní věnec.
Betlémský čaj a punč opět připravily Dáša
Lorencová, Andrea Kukačková, Gabriela
Kvasničková, Jitka Wirthová. Alena Ondří-
ková s manželem Radkem opravil i a do-
plni l i dřevěné figury. Kadidelnici a ciborium
zapůjči la Římskokatol ická farnost Horní
Planá. Představení zaznamenal na foto-
grafiích Jiří Svoboda.

Všem lidem, kteří se na betlému
a programu podílel i a účastni l i , srdečně
děkujeme. Za laskavý přístup k celé akci
patří velký dík učitelce Petře Komžákové,
která se věnovala nacvičování s dětmi ve
školní družině. Úsilí nás všech náležitě
ocenila tradičně příjemná atmosféra
i duchovní prožitek. Těšíme se na shle-
danou 23. prosince 201 7!

ZPRÁVY OD ŽABIČEK
Pochod Za Puchejřem

V pátek 30. prosince 201 6 proběhl 3. ročník
obnoveného pochodu Za Puchejřem. Poča-
sí nám přálo. Ve 1 3 hod se 50 dospělých
a 30 dětí vydalo na cca 5 km túru kolem
Horní Plané, na které se plni ly i úkoly.
Na konci na ně čekal diplom, odznáček,
teplý čaj a špekáček. Všem zúčastněným
děkujeme a těšíme se na další ročník!

Turnaj v ringu

Žabičky Horní Planá se 1 7. – 1 9. února zú-

častní víkendovky ve Chvalšinách. Její
součástí bude celodenní turnaj v ringu.
Moc se těšíme a doufáme, že letos pohár
vyhrajeme!

Zimní tábor Nové Hutě

O jarních prázdninách pořádáme zimní tá-
bor na Nový Hutích v penzionu Klosster-
mann. Jezdit budeme na sjezdovce Nové
Hutě a na Zadově. Jedeme i v případě, že
nebude sníh. Termín 5. – 11 . března, cena
3500,-Kč. Bližší info a přihlášky Markéta
Moravcová 733 760 494.
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PROJEKT OBEC OBČANŮM DORAZIL DO  HORNÍ PLANÉ

Vážení občané, v měsíci únoru
se naše město zapojilo do projektu
Obec Občanům. Tento celorepublikový
projekt je určen všem domácnostem,
firmám i místním spolkům a jeho cílem
je eliminovat podomní prodej v našem
městě. Zároveň přináší zapojeným sub-
jektům možnost efektivněji hospodařit
a získat volné finanční prostředky
z levnějších dodávek energií.

Díky úspěšným hromadným soutě-
žím tak máte možnost získat výhodnější
ceny elektřiny s garantovanými a férovými
podmínkami. Ušetřit tak mohou všechny
domácnosti, místní podnikatelé i spolky
bez ohledu na platnost stávající smlouvy
o dodávkách. Kompletní servis v podobě
vyřízení administrativy, právní ochrany
i komunikaci s dodavatel i , je na základě
Dohody o zastupování zajišťován od-
bornou firmou.

Průměrná úspora domácnosti činí
5 260 Kč/rok.

Dne 3. 2. od 1 8 hodin, proběhne
v Informačním centru veřejná diskuze pro
zájemce o bližší informace.

Do celorepublikového projektu jsou
zapojeny desítky tisíc domácností ve více
než 370 obcích po celé republice. Projekt
je úspěšně realizován již v celé řadě obcí
v Jihočeském kraji . Nyní se máte možnost
zapojit i Vy.

Společně se zárukou jasných
smluvních podmínek, garantovaných cen
a bezstarostného procesu případné změny
dodavatele je služba v rámci projektu Obec
Občanům poskytována bezplatně.

Víte, jak můžete ušetřit tisíce korun
ročně na energiích a bez starostí?

Připravte si:

► Vyúčtovaní nebo fakturu za elektřinu.
► Smlouvu s aktuálním dodavatelem

energií včetně dodatků, pokud ji máte.
► Průkaz totožnosti a případně doklad
SIPO.

Zapojit se můžete těmito způsoby:

► Elektronickou přihláškou
na www.horniplana.obecobcanum.cz
► Osobní registrací v INFOCENTRU
Horní Planá ve dnech PO 1 3.2. a 20. 2.
201 7 vždy od 1 5.00 do 1 7.00 hod
► U Vás doma na základě dohody s koor-
dinátorem Tomášem Šťastným +420 608
982 453 tomas.stastny@obecobcanum.cz

Zapojení probíhá na základě při-
hlášky do Energetické soutěže a Dohody
o zastupování, díky které se nemusíte
o nic starat. Celý proces zpracování, ga-
ranci férových podmínek a dlouhodobý
servis zajišťuje garant projektu, společnost
Terra Group Investment,a.s.

Máte-l i dotaz, navštivte www.obe-
cobcanum.cz a spočítejte si nezávazně
úsporu nebo kontaktujte koordinátora p.
Tomáše Šťastného na tel. : +420 608 982
453.

Průběh přihlášení:
1 . Na základě vyplnění přihlášky
a doložení všech podkladů Vám pošleme
SMS s vítězným dodavatelem a cenou.
2. Poté za Vás zajistíme kompletní admi-
nistrativu k zajištění výhodnějších dodávek
energií.
3. Odešleme Vám poštou smlouvu s vítěz-
ným dodavatelem, která platí vždy na 24
měsíců. Energetická soutěž pro Vás bude
zajištěna opakovaně, a to každé 2 roky.
4. Po celou dobu máte k dispozici bez-
platnou zákaznickou podporu na čísle
+420 533 1 01 335.

Po úspěšném zpracování přihlášky
obdržíte SMS s kódem, který zadáte
na www.terragroup.cz a my Vám zašleme
ekologický balíček spořičů vody v hodnotě
1 000 Kč jako dárek.
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Nádherné slunečné počasí
doprovázelo letošní ročník
Hornoplánské brusle, která se
uskutečnila v sobotu 28. ledna. Zábavné
závody si užilo 63 bruslařů, diváků na
akci dorazilo zhruba 500.

„Z průběhu akce máme skvělý
pocit, l idé si Hornoplánskou brusl i užíval i .
Kromě samotných závodů byla na
programu diskotéka či vypouštění balonků
štěstí. Magická byla jízda s loučemi, “ uvedl
Jiří Hůlka, starosta Horní Plané, která akci
organizovala. „Chci poděkovat všem
sponzorům - místním podnikatelům. Také
hasičům a lidem, kteří nám s organizací
Hornoplánské brusle pomáhali . “

Výsledky Hornoplánské brusle
2017:

děti do 6 let na trase 200 metrů -
Steinocher Matyáš (6 let)
děti do 1 5 let na trase 400 metrů - Bělová
Barbora (1 0 let)
maminky s kočárky na trase 800 metrů –
Přemyslovská Olga
ženy na trase 800 metrů - Černá Nikola
muži na trase 1 200 metrů – Jozef
Dzurenda
supermuži s pneumatikou za zády na
provaze na trase 800 metrů – František
Valeš

INFORMACE PRO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

Pro pohodový začátek školní do-
cházky již tradičně pořádáme Školu Nane-
čisto (8 setkání zaměřených na rozvoj
schopností a dovedností předškolních dětí
a spolupráci rodičů se školou) - vždy
v pondělí od 6.2.201 7 od 1 6.30 do 1 7. 30
hodin v budově ZŠ v Komenského ulici .

Zápis do 1 . třídy se v tomto
školním roce bude konat 4.dubna 201 7
od 1 5.00 do 1 7.00 hodin.

Bl ižší informace k zápisu nalezne-
te na www.zshorniplana.cz

HORNOPLÁNSKÁ BRUSLE 2017
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Rok se s rokem sešel a 1 0. ledna
se naši žáci 3. až 5. ročníku opět mohli
zúčastnit rakouského projektu KIDS ON
SNOW, jehož cílem je prakticky sezná-
mit malé školáky se základy snowboar-
dingu.

Z 57 žáků uvedených tříd se při-
hlási lo 36, a tak mohli vyjet do lyžařského
areálu HOCHFICHT všichni zájemci a ještě
jsme přibral i pět dětí ze školy v Nové Peci.
Velmi milé bylo pozorovat, s jakým na-
sazením a motivací se děti v zapůjčené vý-
stroj i od firmy Burton do sportování pusti ly.
Celý den všem přálo nejen slunečné poča-

sí, ale i štěstí a domů se vraceli utrmácení,
ale zdraví a spokojení.

K uskutečnění akce napomohl zři-
zovatel Město Horní Planá, z jehož
prostředků mohla škola každému dítěti při-
spět částkou 1 70 Kč na kurzovné, pojištění
a dopravu. Děti měly celý den možnost
jezdit na pohyblivém koberci a na konci
dostaly od sponzora hezký věcný dar.

Do projektu jsme se zapoji l i j iž
čtyřikrát a budeme rádi, přizvou-l i nás ra-
kouští pořadatelé i v budoucnu. .

Děkujeme všem za účast na posledním
rozloučení paní Věry Šimové a za květi-
nové dary. Rodina Šimova

Kolektiv sportovců TJ Smrčina Horní
Planá, pořádající dne 25.1 2.201 6 Štěpán-
skou taneční zábavu v KIC Horní Planá, by
rád touto cestou poděkoval všem sponzo-
rům za poskytnuté finanční i věcné dary.
Ještě jednou děkujeme těmto firmám
i jednotl ivcům: AGRO Šumava s.r.o. za-
stoupená p. M. Machačem, VLS SpS ZO
Hodňov, Kavárna u Tří koček zastoupená
E. Fuksíkovou, Barvy a laky Horní Planá
zastoupeny p. Jedl ičkou, Kohout Compa-
ny s.r.o. Horní Planá zastoupený p. Kohou-
tem, Obchod FLOP Horní Planá

zastoupený I . Šablicovou, Barvy a laky To-
mášek Prachatice zastoupené p. R.Tomáš-
kem, Penzion U Kohouta zastupující p.
Petr Škácha, Obchod Vlasty Grmelové,
Fyzioterapeut Maruška Nědvědová a dále
Zdeněk Pivec, David Kastenmajer , Roman
Šára, ing. Michal Huszár, Masáže Mirka
Dvořáková, Veronika Tomanová, Jéňa
Gregar, Nehty a modeláž nehtů Olinka
Řempělová, Měření hladiny antioxidantů
v těle zastoupené P. Seluckou, Věrka Ra-
dová a nakonec díky za sponzorský dar J.
Vachulkovi a za vzornou obsluhu u baru.
Potěšilo nás, že byla hojná účast a že se
vám líbi lo a můžeme se opět těšit na příští
rok.

PODĚKOVÁNÍ

SNOWBOARĎÁCI Z  HORNÍ PLANÉ



Vydává MĚSTO HORNÍ PLANÁ, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá, IČO 00245895, č.e. MK ČR E 1 0031

Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o. , Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu

Inzerce, příspěvky, návrhy, připomínky: tajemnik@horniplana.cz (uzávěrka vždy 20. den v měsíci)

Redakční rada: Emil Horváth (602 1 65 335), Miroslava Záhořová (734 392 088), Václav Votruba (724 934 71 8)

Sazba: Václav Votruba (www.votrubapromotion.cz)

Za obsah a stylistickou stránku neredakčních příspěvků zodpovídají jejich autoři.

Foto: Daniel Selucký, Václav Votruba, Antonín Václav Piskáček, archiv města H. Planá, archiv ZŠ H. Planá

Zpravodaj města Horní Planá 12

● HADERER SPORT SCHÖNEBEN na-
bízí: Prodej sportovního vybavení, Půjčovna
– běžky (classic, skate), sjezdovky, sněžni-
ce, Servis – běžky, sjezdovky. Provádíme
předsezonní servis běžek již od 270,-Kč
a servis sjezdových lyží j iž od 400,-Kč.Vše
z pohodlí Vašeho domova (odvezeme, při-
vezeme). OTEVŘENO DENNĚ od 9,00
do 1 7,00 hodin.Tel. : 777 633889,
00436645298 700. Petr Dolejší.

● Prodám stavební parcelu 1 .800 m2

v Horní Plané ulici Švermova. Tel. :
731 056475.

● Přijmeme řidiče za výhodných
platových podmínek. Řidičský průkaz
skupiny C (CE) Pracovní doba po – pá. Tel. :
602424355, 777768661 .

Inzeráty nejsou redakčně upravovány.
Řádkovou inzerci do HP listů přijímáme
ve wordovém souboru na e-mailu:
tajemnik@horniplana.cz.

INZERCE

NECHTE SI POSÍLAT ÚDAJE PRO PLACENÍ DANĚ
Z  NEMOVITÝCH VĚCÍ DO  VAŠÍ E-MAILOVÉ SCHRÁNKY!

Proč?

Nebudete mít starost, jestl i Vám bude včas
doručena složenka.

Vždy budete mít údaje pro placení daně
z nemovitých věcí u sebe ve své e-mailové
schránce, ať jste kdekoliv.

Když zapomenete zaplatit daň
z nemovitých věcí, správce daně Vám za-
šle upozornění na e-mail .

Budete moci zaplatit daň z nemovitých věcí
pomocí QR kódu v pohodlí Vašeho
domova.

Kdo může službu využít?

Poplatník daně z nemovitých věcí, který
nemá zřízenu službu placení daně pomocí
SIPO.

Poplatník daně z nemovitých věcí –
právnická osoba, která nemá zřízenu da-

tovou schránku.

Jak na to?

1 . Vyplníte „Žádost ve věci zasílání
údajů pro placení daně z nemovitých věcí
e-mailem“. Formulář najdete na poda-
telnách finančních úřadů, nebo na www.fi-
nancnisprava.cz pod záložkou daňové
tiskopisy. Tiskopis si také můžete vy-
zvednout na Městském úřadu Horní Planá,
dveře č.4.

2. Tuto žádost doručíte finančnímu
úřadu, u kterého jste poplatníkem daně
z nemovitých věcí.

Přihlášení k zasílání údajů pro placení
daně z nemovitých věcí na e-mail na zda-
ňovací období roku 201 7 je možné do 1 5.
března 201 7. Poplatníkům, přihlášeným
k zasílání údajů pro placení daně
z nemovitých věcí e-mailem, nebude za-
slána složenka.


